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NGA/OD/FROM

LENDA/PREDMET/SUBJECT . NFNE I
vecanta arsimorexy., . 4

Bazuar né nenin 08 ¢ Ligjit t& Punés 03/1-212 s neninVBT:S"p‘a“ré*gTaﬁ 1,4 dhe
Parauniversitar t& Republikés s& Kosovés nr. 04/L-32, neni 5 pika ¢, i Ligjit pg

5 t€ Ligjit pér Arsimin
r Arsimin né Komunat
¢ Republikés sg Kosovés, né nenin 8 pika 6 t& Udhézimit Administrativ t& MASHTI-it, nr, 05/2021,

Normativi pér Kuadrin e Arsimit t& Pérgjithshem & MASHTI-it, t& Rregullores s& (QRK)
Nr:19/2024, e datgs 24.07.2024, Drejtoria e Arsimit ne Ferizaj shpall:

KONKURS

Pér pesé (5) asistents/e Per f€mijé/ nxénés me nevoja t& vecanta arsimores:

Kualifikimi i nevojshém shkolla e mesme dhe niveli 5

-t¢ (postsekondar) Pearson asistent pér
f€mij&/ nxénés me nevoja té veganta arsimore,

Paga bazg: 550 Euro.

Detyrat dhe roli i asistenﬁt/es pér fémijét/ nxénésit me nevoja té vecanta arsimore.

® Ndihmon fémijet/nxenésit na zhvillimin dhe promovimin € pavar€sis¢ , orientim dhe
mobilitet , transport , pozitén dhe uljen e nxénésit ng klasg;

* Punon me mésimdhénésit dhe stafin tjetér pér zbatimin e PIA-sg, I&éndé t& individualizuara
0se mésim né fusha ts aktiviteteve;

* Vézhgon dhe dokumenton vEshtirésité dhe nevojat e identifikuara t& femijéve, pérgatite
informata kthyese pér véshtirgsits dhe arritjet e fémijéve;

¢ Promovon arsimin gjithépérfshirés dhe pranimin e t& gjithé fémijéve né klasg, inkurajon
fémijét ng& komunikim, piesémarrje né lojé dhe stimulimin e t€ folurit dhe gjuhés pérmes
bisedés dhe lojés;



* Planifikon me mésuesin/ mésuesit programin ditor dhe Javor pér mésim, aktivitete dhe
ngjarje me q&llim t& mbéshtetjes s& fmijéve pér mésim;

¢  Promovon bashképunimin shkollé-shtépi mbéshteté dhe diskuton ¢Eshtje & ndjeshme me
prindin/ kujdestarin e fémijés/ nxénésit;

* Respekton rregullat dhe etikén e shkollés , sjelljet e mira ndaj nxénésve;

* Prezanton punén dhe arritjet e nxénésve;

* Informacionet ng shkollé trajton si plotésisht konfidenciale;

¢ Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér pranimin e zyrtaréve publikg

* T& jeté shtetas i Republikés sg Kosovés;

* TE& ket& zotési t& ploté pér t& vepruar;

*  TE jeté i afté n& piképamje shéndetésore Pér t& kryer detyrén pérkatése;
e

®

L]

T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s prerg pérkryerjen e nj& vepre penale me dashje;

Pér vendin e punés pér asistenté/e pér f€mijé/ nxénés me nevoja t& veganta arsimore
kérkohet Pergatitja pérkatése profesionale sipas nenit 8 pika 6 ts Udhézimit Administratiy
t& MASHTI-it, nr, 05/2021, Normativi pér Kuadrin e Arsimit t& Pérgjithshém,

* TE drejté aplikimi kang kandidatét me pérgatitje profesionale pérkatése,

* Aplikacionet merren ng zyren p€r shérbimin e qytetargve, pér Drejtoriné e
Arsimit,

Pér aplikim kandidatét duhet té& kompletojné dokumentacionin ng vijim:

Aplikacionin pér pozitén e punés t& plotésuar

Dimplomén, ose Certifikatén e diplomes s kualifikimit té nivelit ts pesté (5)-t¢ PEARSON,
kopje e vértetuar,

Ekstraktin e lindjes, kopje

Kopjen e letérnjoftimit

Certifikatén nga Gjykata & nuk &shté nén hetime(origjinali)

Dokumentet e pakompletuara dhe ato Q€ arrijné pas afatit nuk merren ne shqyrtim nga komisioni.
Dokumentet e aplikimit nuk kthehen.

Informacione t& vecanta Certifikatén shéndetésore kandidat/et e pranuar/a e sjellin né Drejtori
1€ Arsimit para nénshkrimit t& kontratés s& punés.

Aplikimi béhet né formg elektronike me dokumente té skanuara ng programin PDF né&
emailin adresén; dreitoriaearsimit.ferizai@gmail.com fillon nga data 05.12.2024- dhe
mbyllet né ora 16-t& 19.12.2024.

Rezultatet shpallen n# tabelén e shpalljeve dhe né web fagen e komunés s Ferizajt, né linkun;
https://konkursi.rks-gov.net/.



